Nonne

Nonne, si Deus te pristinæ sanitati reddieret, aliter vita tua rationes institueres? instituerem, & ardenter quam hactenus Deum meum amarem, eique servirem.

S. 8.

Ad sacram Viatricum preparatio.

Viaticum differt à Communione ordinaria, quod in hæc petimus à Deo gratiam benè vivendi per hoc autem gratiam bene moriendi; idque viatici nomen designat, quod nihil aliud est, quam annona, sive comeatus ad futurum iter. Sed quod longior via est à terra in cœlum, ad quod moribundus properat. Ed S. Mater Ecclesia filios suos decedentes Viatico instruit potentiore Corporis & Sanguinis Christi.

Forma dandi Viatricum hæc est: *Accipe frater (vel soror) Viatricum Corporis Domini nostri Iesu Christi, qui te custodiat ab hoste mortali, & perducat in vitam eternam. Amen.*

Forma verò Communionis ordinariæ: *Corpus Domini nostri Iesu Christi custodias animam tuam in vitam eternam.*

Qui manè celebravit, vel communicavit, & postea eodem die incidit in periculum mortis, potest iterum Communionem sumere non jejunus per modum Viatrici. Et, si postea periculum durat, & æger id multum desideret, potest idem permitti post unum alterumve diem. Conac. enim Constantiense Sess. 13. tempus non limitat, quando dicit in casu infirmitatis Eucharistiam dñi posse non jejunio. Alias interstitium ordinarium solet esse 7. vel 8. dierum.

Potest dari viaticum ægro, qui ex febri in delirium incidit, si ante illud desideraverit, aut signa Contritionis ediderit, nec appareat periculum irreverentia. Ita Rituale Rom. Item damnato ad mortem, etiam non jejunio, si necessitas urget.

Quilibet Sacerdos in extrema necessitate, si pater ochus desit, potest præbere Viatricum. Et, si alia hostia non suppetat, potest Sacerdos ex hostia majori, quā celebrat, particulam pro moribundo reservare.

Sacerdos allaturus Viatricum, conetur anteā, si tempus suppetat, excitare in ægro magnum desiderium hujus Sacramenti, idque ut præstet efficacius, verba Ecclesiæ augustissimum Convivium venerantis proponat. *O sacrum Convivium, in quo Christus sumitur! recolitur memoria Passionis ejus mens impletur gratia, & futura gloria nobis pignus datur. Puncta hic quatuor consideret, quasi totidem sacratissimi epuli fercula,*

I. Ad

Ad illa
charistiam da
patriam & coel
ac latronibus
animum desp
cos, qui trib
ces avidacter
mala, quonia
mus tam enix
rō munitus no
ob demerita n
denter dicere
meos.

Recolitur
Passionis suæ
nostras spesq;
B. Hugo
ultimus eslet
tio eslet de Pa
verbū eslet
vota concipi

Mons imp
ille ecclœ stis p
tentias refici